Российская Федерация
Администрация Степнинского сельского поселения
Марьяновского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.06.2024                                                                                    №33
c.Степное
Марьяновский район
Омской области

О внесении изменений в постановление администрации Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области от 16.11.2020 № 60«Об утверждении	Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов   в администрации Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области»

В соответствии с положениями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», руководствуясь Уставом Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в   Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов   в администрации Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области», утвержденное постановление от 16.11.2020 года № 60 следующие изменения:
1.В пункте 14 подпункт «б» дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«-уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов».
Подпункт 15.4. пункта 15 изложить в новой редакции:
«15.4. Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов и о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или)

требований об урегулировании конфликта интересов    рассматриваются подразделением кадровой службы муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений, которое осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомлений.».
Пункт 20 Порядка дополнить подпунктами  «в», «г» следующего содержания:
«20. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце 6 подпункта «б» пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
в) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и возможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов
г) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и возможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
2.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в «Информационном вестнике Степнинского сельского поселения » и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Степнинского
сельского поселения	                                                                Р.А.Лепший